

Pressemeddelelse den 19.02.2015

## LMS vil opsigte aftalen om Modebranchens etiske charter

**Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og selvskade – LMS vil opsigte aftalen fra 2007 om et etisk charter med modebranchens organisation DAFI. Det seneste eksempel fra Cover viser, hvor lidt branchen har styr på sig selv og sine medlemsvirksomheder. DAFIs medlemmer er tilsyneladende fuldstændigt ligeglade med, hvad de har skrevet under på. Samtidig er LMS træt af, at branchen gemmer sig bag det etiske charter, hver gang den i modeugen bliver spurgt til sine tynde modeller. Så uden handling - ingen aftale.**

Siden i går aftes har debatten rullet på de sociale medier om modemagasinet COVERS anvendelse af en ultratynd model til en af deres modeserier. Det puster mere liv til debatten om anvendelsen af modeller, der signalerer et usundt modeideal. Det er altid til debat i modeugen, men nu er COVER gået for vidt. Dette er desværre langt fra et enestående tilfælde. I juni 2014 var der en lignende sag, hvor Matas i deres blad anvendte en sygeligt tynd pige. Denne tendens er nødt til at stoppe, mener Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og selvskade.

”Det er fuldstændig usmageligt. Det virker som ren provokation, tankeløshed eller direkte dumhed at bruge sådan en model. Vi har svært ved at vurdere, om pigen i COVER lider af en spiseforstyrrelsen, men vi synes, at det på ingen måde er etisk i orden, at et modemagasin bringer sådan et billede til en modereportage. Det er et uhyggeligt tilfælde, hvor hverken modelbureauet, fotografen, bladet eller redaktøren har tænkt over, hvad de har gjort,” siger formanden i Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og selvskade, Anne Minor Christensen.

Cover har skudt sig selv i foden, og redaktøren burde finde et andet job, mener LMS. Anne Minor Christensen siger samtidig, at hun ikke kan huske at have set noget værre i et dansk modemagasin. ”Det er skræmmende. Og det viser, at alt det arbejde, vi har lavet sammen med modebranchen, fuldstændigt preller af,” forklarer hun. ”Vi kan ikke længere stå på mål for aftalen.”

I 2007 lavede LMS Modebranchens Etiske Charter sammen med Danish Fashion Institute (DAFI) med henblik på at sikre nogle standarder og fortælle omverdenen, at de skal arbejde efter et sundt modeideal. I 2013 lavede man en opdatering af det Etiske Charter, som skulle forbedre forholdene for de danske modeller med konkrete tiltag samt anbefalinger til branchen.

”Det værste er, at vi i august måned 2014 også fik lavet et sundhedstjek i samarbejde med DAFI og Københavns Kommune, hvor modebranchen kunne sende en model til et anonymt sundhedstjek, hvis de havde en mistanke om, at han eller hun havde en spiseforstyrrelse. Der har fx Scoop Models holdt sig udenfor. De mener ikke, der er et problem,” forklarer Anne Minor Christensen. Nu kan vi med al tydelighed se, at netop Scoop Models har et problem, da de er leverandør af modellen.

Branchen erkender ikke, at de har et ansvar for, at modellerne er sunde, men det er tid til at tage ansvar og ændre kurs, mener Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og selvskade, som vil forfølge sine mål om mere naturlige og sunde modeller på andre måder.

*For mere information kontakt Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og selvskade - LMS, generalsekretær Steen Andersen på tlf. 2684 1068.*